
  

  

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Toscana 
Il Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – ODV 

Comitato Regionale della Toscana  

Iscrizione al RUNTS: rep. n. 64813 del 02/11/2022 

via dei Massoni, 21 - 50139 Firenze 

P.I. 06627070482C.F. 94257270481 

TEL. +39 055.40571     

EMAIL toscana@cri.it  PEC cr.toscana@cert.cri.it 

 

 

PROVVEDIMENTO N. 161 DEL 15/10/2024 
 
 

Oggetto: Attivazione corso “abilitazione di guida tipo 5” – CRI Pisa 
 
Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana - ODV; 

Visto il verbale di proclamazione del Consiglio Direttivo Regionale CRI della Toscana del 21/06/2024 (ns. 
prot. 467 del 21/06/2024); 

Visto il vigente Regolamento dei corsi di formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana 
e relativo catalogo dei corsi CRI; 

In relazione al Testo Unico per la circolazione dei veicoli dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

Visto l’art. 29.1 del vigente Statuto e i poteri ivi conferiti al Presidente; 

Su proposta della DTR Formazione Manuela Bissaro; 

Con i poteri conferiti dallo Statuto,  

DETERMINA 

Per le ragioni espresse in premessa, 
 

• Di attivare il corso “abilitazione di guida tipo 5” aperto ai Volontari e Dipendenti CRI in possesso 
dei seguenti requisiti minimi: 

− essere in attività di servizio presso l’Associazione; 

− avere un’età compresa tra i 21 e i 77 anni; 

− essere in possesso di patente CRI tipo 4 o equivalente titolo civile senza aver mai subito 
sospensioni nei 5 anni precedenti; 

− aver ottenuto l’idoneità fisica secondo la normativa vigente; 

− aver effettuato un numero congruo di esercitazioni di guida (art. 11 Linee Guida III); 

− essere disponibili a frequentare eventuali approfondimenti formativi/addestrativi, ritenuti 
utili ed organizzati in presenza di Tssg. 

• Di dare atto che il corso si svolgerà sabato 16 novembre 2024 alle ore 08:30 presso la sede del 
Comitato CRI di Pisa sita in Via P. Castaldi n. 2, PISA; 

• Di nominare il Volontario Renzo Fabbri, afferente al Comitato CRI di Casciana Terme, in possesso 
della qualifica di Trainer Specializzato di Scuola Guida, direttore del corso di cui sopra; 

• Di attivare il corso con un minimo di 10 ed un massimo di 30 partecipanti; 

 

mailto:toscana@cri.it
mailto:cr.toscana@cert.cri.it


  

  

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Toscana 
Il Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – ODV 

Comitato Regionale della Toscana  

Iscrizione al RUNTS: rep. n. 64813 del 02/11/2022 

via dei Massoni, 21 - 50139 Firenze 

P.I. 06627070482C.F. 94257270481 

TEL. +39 055.40571     

EMAIL toscana@cri.it  PEC cr.toscana@cert.cri.it 

 

 

• Di stabilire che le candidature dovranno essere trasmesse dai Presidenti territoriali, o in alternativa 
dai Responsabili per i dipendenti del Comitato Nazionale, all’indirizzo email 
motorizzazione.patenti@cripisa.it  entro il 31/10/2024; 

• Di dare evidenza che le modalità organizzative sono regolate dall’art. 44 del “Regolamento dei 
corsi di formazione per Volontari e dipendenti della Croce Rossa Italiana”; 

• Di nominare la commissione d’esame, così composta: 

− Delegato del Presidente Regionale: Luca Bolgarelli (CRI Pisa); 

− Direttore: Renzo Fabbri (CRI Casciana Terme); 

− Docenti: Antonio Cerrai (CRI Piana Pistoiese), Enrico Francini (CRI Pisa). 
 

• Di portare a ratifica il presente provvedimento durante la prima seduta utile del Consiglio Direttivo 
regionale. 

 
 
 

Il Presidente Regionale 
Dott. Lorenzo Andreoni 

 

mailto:toscana@cri.it
mailto:cr.toscana@cert.cri.it
mailto:motorizzazione.patenti@cripisa.it

		2024-10-15T15:35:48+0200
	Lorenzo Andreoni




